STATION DE MESURE DU
DÉBIT VMRK
Collerette de raccordement NETTOYAGE FACILE DES
TUBES DU CAPTEUR
Nettoyage facile des tubes du
capteur
TVRK
Variante avec bride

pour BACnet IP, Modbus IP et serveur InternetR avec EM-IP (avec horloge en temps réel, RTC) pour BACnet IP, Modbus IP et serveur Internet
Option 3 : Correction automatique du point zéroPas d'indication : aucun(e)Z avec électrovanne EM-AUTOZERO pour l’ajustement automatique du point
zéroExemple de commande 1 : VMRK/200/ELAB/EC/E2/TZ
Raccordement Collerette de raccordement
Dimension nominale 200 mm
Éléments additionnels EASYLAB TCU3
Fonction de l'équipement Régulateur d'extraction d'air
Réglage du débit d'air
externe Signal de tension 2 – 10 V DC
Module d’extension Avec module d'extension EM-TRF, transformateur pour l'alimentation électrique de 230 V AC avec module d'extension EM-AUTOZERO, électrovanne pour
l'ajustement automatique du point zéro
Station de mesure du débit VMRK
Collerette de raccordement
Station de mesure du débit VMRK-FL
Avec brides pour réaliser des raccordements amovibles avec les gaines
Exécution standard
Espace requis
Montage et mise en service
La position de montage de l'ELAB doit être la même que sur l'autocollant
La position de montage du XTS et du BTS n'est pas critique
Conditions de soufflage
Précision du débit d'air Δqv s'applique à une section amont rectiligne de la gaine. Les coudes, les tés ou un rétrécissement ou un élargissement de la
gaine génèrent des turbulences susceptibles d'affecter la mesure. Les raccordements de gaine, par ex. les ramifications quittant la gaine principale doivent
être conformes à la norme EN 1505. Certaines positions de montage nécessitent des sections de gaine rectilignes en amont.
Options associées pour les sondes de pression différentielles
Sonde de pression différentielle, statique
XTS 0 – 10 V ou 2 – 10 V intégré ①
BTS
0 - 10 V ou 2 - 10 V ou MP-Bus
ou Modbus RTU ou BACnet
MS/TP
intégré ②
ELAB
TROX Système de
communication prêt à
l'emploi et 0 - 10 V ou 2 - 10
V avec accessoires en
option: Modbus, BACnet,
serveur Internet
intégré ③
① TROX/Gruner, ② TROX/Belimo, ③ TROX
Coude
Un coude d'un rayon de courbure d'au-moins 1D° sans section de gaine rectiligne supplémentaire en amont de l'appareil de mesure du débit-volume n'a
qu'un effet négligeable sur la précision du débit.
Té
Un té provoque de fortes turbulences. La précision du débit indiqué Δq  peut uniquement être atteinte avec une section rectiligne de la gaine d'au moins
5D en amont.
v
Espace requis pour la mise en service et la maintenance
Un espace suffisant doit être dégagé près de l'ensemble des accessoires pour permettre la mise en service et la maintenance. Des trappes de visites sont
nécessaires pour les inspections. Les illustrations des produits ne fournissent pas les détails sur les positions de montage. Si une certaine position de
montage est requise pour une option associée, cela est précisé sur l'autocollant du produit.
Espace requis
Capteur de pression effective : BTS,
XTS 300 320 300
Capteur de pression effective : ELAB 350 350 400
Espace requis pour nettoyer les tubes du capteur
Dimension nominale ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
125 – 200 100 100 D – – –
250 – 400 100 160 D 100 160 D
D: Diamètre du caisson
Schéma de l'espace de montage nécessaire
Remarque :